
 

FÉDÉRATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE 

Zasedání komise pro rozhodčí FCI 
Sobota 1.února 2025 

Bellevue Park Hotel Riga, Latvia 
 

1) Zahájení a uvítání v 09,00 hod. 

 

2) Celkový počet zástupců 29, majorita při volbě 15 hlasů. 

 

3) Odsouhlasení agendy na toto zasedání -schváleno jednomyslně 

 

4) Kontrola zápisu z minulého setkání v Římě 3.února 2024- schváleno 

jednomyslně 

 

5) Zpráva o činnosti komise pro rok 2024 (příloha 2) – přednesl 

předseda této komise L. Pichard 

 

6) Rozhodnutí představenstva FCI ohledně našich návrhů z  posledního 

setkání v Římě Viz zpráva o činnosti prezidenta Laurenta Picharda. 

 

7) Příloha 3 Řád pro rozhodčí, platný od 1.4.2025 -vyznačené jsou 

změny . 

 



8) Příloha č. 4 Cestovné rozhodčích, platné od 01.07.2024 

 

9) Příloha č.5 Posouzen psů na zemi – rampa – stůl- nutné dodržovat 

na všech mezinárodních výstavách. 

 

10) 2024 FCI oběžníky a informace týkající se rozhodčích pro exteriér- 

byly zasílány průběžně během roku členským zemím. 

 

11) Statistiky rozhodčích pro všechna plemena: 

                      ALL ROUND JUDGES   

  celkem 2024 

Asie+ Indonesia+ Australie  1811 285 

America + Karibien 629 178 

Evropa 6687 497 

FCI 16 8 

  9143 968 

Pro zajímavost – 21 nových allroundů v Srbsku, 11 v Bolívii…. 

 

12) Národní rozhodčí- je třeba vždy zjistit, zda národní rozhodčí  

z dané země je oprávněn navrhovat CACIB  - sjednocením těchto 

podmínek se bude zabývat board FCI.      

 

 

13) Předpisy FCI pro rozhodčí posuzování exteriéru(diskutované 

příspěvky): 

- Zdravotní pojištění – zařizuje si každý rozhodčí sám, proplacení dle 

dohody s pořadatelem, v rámci EU platí pojištění domovské země 

- Cestovné a poplatek rozhodčímu – podle předpisu FCI platného od      

01.07.2024. 



- Oprávnění posuzovat v zahraničí – řídí se dle pravidel členských 

zemí FCI. 

- Vyloučený nebo suspendovaný rozhodčí – viz přehled na 
stránkách FCI. 

- Dezinfekce rukou mezi posuzováním psů - rozhodčí je povinen si 

umýt nebo desinfikovat ruce po prohlídce chrupu - doporučuje se 

nechat si chrup předvést vystavovatelem. 

- Rozhodčí z nečlenských nebo přidružených členských zemí FCI, 

kteří mají méně než 10 skupin FCI, musí mít rozhodčí zkoušku na 

dané plemeno, pokud ho má posuzovat na výstavách FCI- jedná 

se o  rozhodčí z zemí s malým výskytem plemen, kde není 

zastoupena jedna nebo více skupin FCI. 

 

14) Facebookový profil Judges FCI- F Cochetti informoval o fungování 

a příspěvcích 

 

15) Informace o světovém kongresu FCI, Bologna (IT)2026 – bude se 

konat v návaznosti na WDS 2026 

 

16) L. Pichard opětovně vyzval, aby členské státy dodaly výklady ke 

standardům - za ČR chybí Český fousek a Pražský krysařík  

 

17) Návrh na otevření třídy vystavovatelů/chovatelů Bred by Exhibitor – 

třída, kde si chovatel vystavuje své vlastní odchovy, schváleno 

2.února 2025 na společném zasedání obou komisí, bude se teprve 

určeno, od kdy vstoupí v platnost.¨ 

 

18) Termín přístího zasedání 7-8.února 2026, Turecko Istanbul 

 

Zapsala:   Kristina Vaníčková 

 



 

 


